[image: image1.jpg]

ГЛАВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2009 г. № 217-ПГ
г. Котельники

Об усилении  организации работы
по профилактике наркомании,
токсикомании, других асоциальных
явлений в образовательных учреждениях
городского округа Котельники

В целях дальнейшего совершенствования организации работы по профилактике наркомании, токсикомании, других асоциальных явлений и формированию у учащихся идеологии здорового образа жизни, во исполнение решений заседаний Антинаркотической комиссии в Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования администрации городского округа Котельники  (Зуева Ю.Ю.) усилить контроль деятельности образовательных учреждений по профилактике наркомании, токсикомании, других асоциальных явлений.
2. Руководителям  муниципальных общеобразовательных  учреждений (Астафьева Н.Л., Музыка Н.А., Иванова Е.А.):
2.1. Усилить проводимую работу с учащимися по профилактике наркомании, токсикомании, других асоциальных явлений с привлечением специалистов, совершенствовать формы и методы пропаганды здорового образа жизни.

2.2. Обеспечить внедрение в практику работы образовательных учреждений программ и методик, направленных на формирование у обучающихся ценностного отношения к своему здоровью и здоровому образу жизни, отрицательного отношения к вредным привычкам, а также адекватной реакции на провокации и негативные проявления окружающей среды.
2.3. Продолжить работу по ежедневному учету учащихся, не посещающих учебные занятия, провести анализ пропусков учащимися в период с 01.01.2009 г.
2.4. Обеспечить проведение в апреле 2009 г. тестирования учащихся 9-11 классов с целью раннего выявления потребителей наркотических веществ.
2.5. Организовать систематический контроль занятости обучающихся во внеурочное, каникулярное   время и в летний период.

2.6. Предусмотреть рассмотрение на педагогических советах и методических объединениях вопросов о мерах по обеспечению антинаркотической и антиалкогольной пропаганды.

2.7. Провести классные часы и родительские собрания с целью ознакомления с различными аспектами наркологии и особенностями поведения несовершеннолетних - потребителей наркотиков.

2.8. Назначить ответственных за координацию работы по профилактике наркомании, токсикомании, других асоциальных явлений в общеобразовательных учреждениях.

2.9. Усилить взаимодействие с субъектами системы профилактики наркомании и специалистами: наркологами, психологами, сотрудниками органов внутренних дел, органов по контролю за оборотом наркотиков для проведения индивидуальной и групповой работы с подростками и их родителями.

2.10.  Усилить взаимодействие со средствами массовой информации по информированию  родителей и населения города о проводимой антиалкогольной и антинаркотической пропаганде с учащимися.
2.11. Организовать приобретение пособий, плакатов и другой наглядной агитации по пропаганде здорового образа жизни для размещения в школах, распространения среди учащихся и их родителей.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по социальной политике Залетова В.В.
Глава городского округа

                       А.Ю. Седзеневский

Согласовано:        Залётов В.В.

Лухтан А.В.

Зуева Ю.Ю.

БондареваТ.Ю.